РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИСТИМИССКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

       24.12.2024г.                                         с. Истимис                                   № 64
О внесении  изменений в Решение

 №29  от 25.12.2023г. «Об утверждении

бюджета муниципального образования
Истимисский сельсовет Ключевского

района Алтайского края на 2024г.

В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет внести  следующие изменения в бюджет:

                                                РЕШИЛО
1.Утвердить изменения доходной части в Решении № 29    от 25.12.2023г.

«О принятии   бюджета Муниципального образования «Истимисский сельсовет» на 2024г.»  уменьшить на сумму  - 22056,00 руб.
По КБК 30320240014100000150 уменьшить на сумму 224055,78 руб.
По КБК 18210503010010000110 увеличить на сумму  550000,0 руб
По КБК 18210601030100000110 уменьшить на сумму 50000,00руб
ИТОГО план по доходам на 2024г.- 2896220,22  руб.

2.Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложения 1,2). ИТОГО план по расходам бюджета — 2896220,22 руб.

3.Контроль за выполнением данного Решения возложить на председателя комиссии по бюджету (Рау В.А).
     Глава сельсовета:                                                                      Е.М.Костючик
Приложение № 1

                            к Решению  сельского Собрания

                        депутатов №29 от 25.12.2023г.

 «О  бюджете муниципального

образования Истимисский сельсовет

                                                                    Ключевского района на 2024год

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

	ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИСТИМИССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

	АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2024г

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма, тыс.руб

	2024г

	Доходы

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	90,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	820,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	80,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	297,0

	303 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	350,0

	303 1 13 02995 100000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	60,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	1710,0

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	80,0

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,486

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	1021,734

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	1186,22

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2896,22

Глава сельсовета                                                 Е.М.Костючик
                                Приложение № 2

                            к Решению  сельского Собрания

                        депутатов №29 от 25.12.2023г.

 «О  бюджете муниципального

Образования сельское поселение Истимисский сельсовет

                                                                    Ключевского района на 2024год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА  2024 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ    БЮДЖЕТА
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Администрация Истимисского сельсовета Ключевского района Алтайского края

	2896,22

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2553,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	0,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	369

	Резервные фонды
	01 11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	2174,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	84,486

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	84,486

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	                                               55,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	55,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	93,8

	Благоустройство
	05 03
	93,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	99,2

	Культура
	08 01
	89,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	10,0

                       Глава сельсовета                                                 Е.М.Костючик